Ambo tamen credens atque confitens.

Peto, quod petivitatro poenitens.

Plagas sicut Thomas non intueor

Tamen Deum meum te confiteor . . .“ (Thomas v. Aquin)

b) S u m m u m b o n u m: „Tu solus cibus et potus meus, amor meus et

gaudium meum, dulcedo mea et totum bonum meum.“ „Ecce in te est totum, quod desiderare possum et debeo; tu salus mea et redemptio, spes et fortitudo, decus et gloria“ (Imitatio).⁴⁵ „Tu sis solus semper spes mea, tota fiducia mea, iucunditas mea, gaudium meum, quies et tranquillitas mea, pax mea, suavitas mea, ardor meus, dulcedo mea, cibus meus, refectio mea, refugium meum, auxilium meum, sapientia mea, portio mea, possessio mea, thesaurus meus“ (Bonaventura).⁴⁶

c) **L o b p r e i s** und **D a n k**: „O invisibilis conditor mundi Deus, quam mirabiliter agis nobiscum, quam suaviter et gratiose cum electis tuis disponis, quibus temet ipsum in sacramento sumendum proponis.“ „O dulcissime et benignissime Jesu, quanta tibi reverentia et gratiarum actio cum perpetua laude pro susceptione sacri corporis tui debetur, cuius dignitatem nullus hominum explicare potens invenitur. Laudo te, Deus meus, et exalto in aeternum“ (Imitatio).⁴⁷

d) **H i n g a b e**: „Suscipe me in laudem et gloriam nominis tui, qui corpus tuum et sanguinem in cibum et potum mihi parasti“ (Imitatio).⁴⁸

e) **Der Kontrast zwischen Gottes Größe und der eigenen Nichtigkeit**. „Omnipotens sempiterna Deus, ecce accedo ad sacramentum unigeniti filii tui Domini nostri Jesu Christi: accedo tamquam infirmus ad medicum vitae, immundus ad fontem misericordiae, caecus ad lumen claritatis aeternae, pauper et egenus ad dominum coeli et terrae“ (Thomas von Aquino).⁴⁹ „Accedo aeger ad salvatorem, esuriens et sitiens ad fontem vitae, egenus ad regem coeli, servus ad dominum, creatura ad creatorem, desolatus ad meum pium consolatorem. Sed unde hoc mihi, ut venias ad me? Quis ego sum, ut praestes mihi te ipsum? Quomodo audet peccator eoram te apparere? Et tu quomodo dignaris ad peccatorem venire? Ecce tu sanctus sanctorum, et ego sordes peccatorum. Ecce, tu inclinas te ad me, qui non sum dignus ad te respicere“ (Imitatio).⁵⁰ „Wie unermesslich ist deine Barmherzigkeit, Erlöser? Wie, du hast mich gewürdigt, dein Glied zu werden? Den Unreinen, den Ausschweifenden, den Buhlen? Wie, du hast mich mit dem glänzenden Kleid umhüllt, das blitzt vom Glanz der Unsterblichkeit, das alle meine Glieder durchleuchtet? Dein unbefleckter, göttlicher Leib blitzt, ganz mit dem Feuer deiner Gottheit vermischt und vermischt in unaussprechlicher Weise. Und diesen hast du mir geschenkt, mein Gott. Diese schmutzige und vergängliche Hütte hat sich vereint mit deinem ganz unbefleckten Leibe und mein Blut hat sich vermischt mit deinem Blute, auch mit deiner Gottheit fürwahr bin ich eins geworden und dein reinster Leib geworden, ein leuchtendes Glied, ein wahrhaft heiliges Glied“ (Symeon der Neue Theologe).⁵¹